2

	[image: image1.png]

	Тульская область

	Администрация

	муниципального образования  Кимовский  район

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  26.11.2018
	             № 1505

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Кимовский район

от 24.09.2018 № 1161 «Об утверждении положения и состава
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Кимовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Тульской области от 07.12.2005 № 657-ЗТО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав  в Тульской области и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по  образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», в целях координации действий органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних администрация муниципального образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 24.09.2018 № 1161 «Об утверждении положения и состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Кимовский район» следующие изменения:

1.1. В приложение №1 к постановлению  раздел 3 дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. При вынесении постановления о применении меры воздействия к родителям или иным законным представителям несовершеннолетних, не исполняющим своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию и (или) отрицательно влияющим на их поведение либо жестоко обращающимся с ними, муниципальная комиссия принимает решение о проведении в отношении них индивидуальной профилактической работы. Наряду с проведением индивидуальной профилактической работы в отношении родителей или иных законных представителей несовершеннолетних в случаях совершения ими в присутствии несовершеннолетнего противоправных и (или) антиобщественных действий, оказывающих отрицательное влияние на поведение несовершеннолетнего, муниципальная комиссия вправе принять решение о проведении разъяснительной работы по вопросу о недопустимости совершения действий, ставших основанием для применения меры воздействия, и правовых последствиях их совершения».
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Глава администрации

муниципального образования

Кимовский район                                                                   Э.Л. Фролов